
 
 

Dz.01.0021.1.8.2022 
 

 

UCHWAŁA NR LI/491/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

 

w sprawie nadania skwerowi imienia Wojtka Belona 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o nazwanie skweru przy Plantach u zbiegu ulic: 

Siennej, Świętej Gertrudy i Dominikańskiej (Jednostka ewidencyjna Śródmieście, Numer 

obrębu S-1, Numer działki 539/8) imieniem Wojtka Belona. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Wojtek Belon, odszedł młodo, 4 maja 1985 r. w Krakowie. W tym roku 14 marca 

obchodziłby 70. urodziny. Z tej okazji  kilka tygodniu temu odbył się uroczysty koncert 

w Nowohuckim Centrum Kultury z udziałem wolnej Grupy Bukowina, Skaldów 

i Wołosatków. Wojciech Belon był kompozytorem, poetą, pieśniarzem pokolenia młodzieży 

lat 70. i 80., wciąż granym, śpiewanym i słuchanym. Jest artystą godnym upamiętnienia 

w Krakowie, gdyż tu tworzył i studiował filozofię na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1974 

z zespołem Wolna Grupa Bukowina zdobył nagrodę na prestiżowym Festiwalu Piosenki 

Studenckiej w krakowskiej Rotundzie. Związany był z Piwnicą pod Jaszczurami. Stał się 

symbolem życia studenckiego, wędrowania po górach z gitarą w ręku, śpiewania 

w bacówkach, przy ogniskach. Jego pieśni są związane z górami, Ponidziem i filozofią życia 

wolnego człowieka (w Bukowinie, Majster Bieda, Pejzaże Harasimowiczowskie). W jednym 

z ostatnich utworów poeta przeczuwa, że jest ciężko chory i niejako zapowiada swoją śmierć 

(…jakże blisko zostało mi do końca tej podróży…). Wojtek Belon jest artystą godnym 

upamiętnienia w Krakowie.  

 

                                                                                                                                      

Z-ca Przewodniczącego 

                                                                                                                        Rady i Zarządu 

                                                                                                              Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                     Jan Hoffman 


